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j DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y STRVIC[QS PUBLICOS MUNICIPALES
TULUM v aMango b CONCURSOS ¥ CONTRATOS
VERS\ON Licitacién Piiblica Nacional N% LO-823009993-E1-2021. LaN (

PUBL\GA Convocatoria: 009. .

Obra: MT-2309001.- ALUMBRADO PUBLICO DE LA CICLO VIA A LA ZONA ARQUEOL(OGICA DE ]
TULUM. ol

£

:

La presente acta’se ela A d-lo estlpulado en la Ley de Obras Piblicas y Se1 vicios 1;
Rela(:lonados con 1as M ]

1. Los factox es_de salario ¥ eal que se aphquen al catélogo de mano de obla deberén contar con )\
st Iespectwo anéhsm S S Y

2, Para el calculo del Factor de Salano Real se tomata como base e] Salario Minimo de la
Ciudad de Méx1co Vlgente ;

.

3. lLa obra {leberé imcxal en h fecha establecida en hs bases de licitacién, pero el ;ﬂa?o 'de
ejecucién podra variar dependlendo de la capac;dad de Ias empresas contratistas y d%:r . //
caracterfsticas de la obra, sin embzngo en ningdincaso €l tiempo para concluirla podraser
mayor al establecido en las m]smas basas El per: fodo de gjecucién es de 30 dias naturales ‘->\\\

¢ 4. Las propuestas debel an plesentarse en los documentos que para tal efecto se integran ; a(las
i ) _cuando se Iespete el contenido y

n formato E?ﬁL
6. El costo del letrero alusivo a la obra, las j)l‘lleb s de laboratorio y las medidas de seguri/%
e higiene se considerarén incluidas dentro de los indirectos, .

7. En el curriculum del profesional técnico que serd el responsable de la direccidn,
administracién y ejecucion de la obra, deberd anexar los certificados QR de vacunacién ante

\ el COVID-19 y las constancias de los cursos de todo sobre la prevencién del COVID-19 y
N recomendaciones para un retorno saludable al trabajo ante COVID-19 (www.
“«,ﬂ https;//coronavirus.gob.mx/capacitacion/)
i/ |
( ; 8. Laempresa que resulte ganadora deberd asegurar que su personal cuente con su Equipo de
S Proteccién Personal {EPP), el calzado adecuado y deberd asegurar que todo su personal
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documento
aclar aciones

11, El Itmtante deberd mamfestar bajo protesta de decir ver dad de abstenerse a la
subconts atacu’m parcial o total de la obra segiin modelo de oficio 8 {oclm) anexo a las bases
de l:cttacwn mxsma que dehelé ser mtegrada enla carpeta 2 lnclso C del modelo de contrato,

12.El H. Ayuntatmento del. Mumc:plo de Tulum entregard ¢ eI lugal que ocupard la obra, listo
para la ejeciicién | de Ia misma, pala lo que halé los convemos necesanos con cualqu; atta

dependencia. " .7 - = L Y

.i

13. El H. Ayuntamlento el Municipm de Tulum pmcede a dar respuesta a las plegunj S
formuladas por los licitantes, : Y

.’H\

SERVICIO DE CONSULTORIAY CONSTRUCCION DE OBRAS §.A. DE C.V,

iRespuestas.

1. Muy respetuosamente pido a la convocante
reponga la convocatoria, publique la totalidad
de los documentos necesarios para Ia’ )
integracién de las proposiciones y ajuste las necesaria pata 33 mtegiaaén de las [

F
bases de licitacién a las disposiciones | proposiciones (seadjunta a captura de pantalla /
establecidas en la ley y su reglamento, de dicho proceso), 7

2.~ Respetuosamente informe a la convocante | Se deberd apegar a las disposiciones de la

4
i
que mi representada optara por el envio de su | convocatoria, bases de licitacién y al anuncio | ./
proposicidn a través de CompraNet, misma que | pitblico de la plataforma de compraNET

\ ya se eticuentra en proceso de integracion, por
\ lo cual, solicito se tomen Jas medidas necesarias | En la plataforma compraNET esta habilitado en

/ a fin de que no se limite a mi representada su | el apartado de presentar proposicién.
i 1
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tuntaideAclaracion
derecho a la utilizacién de dicho medio. Ello en” :

virtud de que se observa gue no se encuentra
debidamente - configurado el  sistema
CompraNet para recibir la totalidad de los
documentos de la proposicidon de wmi
representada,

I O R XA LY

3.- Del cataiogo de conceptos concepto clave: .
Al

Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables
para la realizacién de este concepto de trabajo.
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o 3y
similar de las Especificaciones Particulares | - Y
seran aplicables para la realizaci6bnde este N :

: . Apegarse_ 'a ~las éspecificaciones
concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso, APEEASe, a - .as -esp

respetando el citilogo de conceptos.

generales? e

subinciso, parrafo o similar de las Normas de | .7 i A

Calidad de los Materiales serdn aplicables para:
la realizacidn de este concepto de trabgjo. D).!
:En que plano se encuentran los detalles
constructivos de este concepto de trabajo? E).
¢Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
de Calidad, asf como su ntimere y frecuencia
deberan realizarse para que la Contratante
apruebe este concepto de tl abalo?

4,- Del catélogo de conceptos concepto clave
A2

Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
inciso, subincise, parrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables
para la realizacién de este concepto de trabajo.
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o
similar de las Especificaciones Particulares
seran aplicables para la realizaciénde este

Aplica lo mismo que las especificaciones
generales de la CFE en lo particular

s

concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso,
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subinciso, parrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales serdn aplicables para:
la realizacién de este concepto de trabajo. D).

(' (En que plana se encuentran los detalles | - ?\}
constructivos de este concepto de trabajo? E). |~ ,
(Que tipo de pruebas de laboratorio o de control s : / \

de Calidad, asf como su niimero y frecuencia ST
deber4n realizarse para que la Contratante * =% - )
apruebe este concepto d . :

5.- Del catdlogo de conceptos, concepto clave
B.1

Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables
para la realizacidn de este concepto de trabajo. B ) ‘
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o e A \
similar de las Especificaciones Partlculares | .. B T e
4erdn aplicables para la realizaciénde este! T
concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso,
( subinciso, pdrrafo o similar de las Normas de

Calidad de los Materiales serdn aplicables para
Ia reatizacién de este concepto de trabajo. D).
(En que plano se encuentran los detalles
coustructivos de este concepto de trabaje? E).
¢Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
de Calidad, asf como su nimero y frecuencia ;
deberan realizarse para que la Contratante’
apruebe este concepto de trabajo?

Apegarse a las especificaciones generales
respétando el catilogo de conceptos.

6.- Del catilogoe de conceptos, concepto clave:
B.2

Pido a la convocante precise: A} Que numeral, Apegarse a las especificaciones generales
\ inciso, subinciso, pdrrafo o similar de las | respetando el catdlogo de conceptos,
; Especificaciones Generales seran aplicables /
‘g}} para la realizacién de este concepto de trabajo. - i
( ) . [ B} Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o ,f!jf T
¥ P
£
/
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similar de las Especnﬁcac:ones Pal uculaxes 7
seran aplicables para la realizacidnde este
concepto de trabajo. (). Que numeral, inciso,
(' subinciso, pdrrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales seran aplicables para | ™" o >
la realizacién de este concepto de trabajo. D). \
:En que plano se encuentran los detalles AR B :

conshructivos de este concepto de trabajo? E). {: = .
;Que tipo de pruebas de laboratorioodecontrol | -~ o §
de Calidad, asf como su nimere y frecuencia : :
deberdn realizarse para que la Coutratante
apruebe este concepto de trabajo?

7.~ Del catélogo de conceptos concepto clave A
B3 : : N

Pido a la convocante precise: A} Que numeral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de las . i
Especificaciones Generales seran aplicables | =
para la realizacién de este concepto de trabajo.: : - ' '
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o
( similar de las Especificaciones Particulares

seran aplicables para la realizacidnde este
concepte de trabajo. C). Que nuwmeral, inciso,
subinciso, pérrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales serdn aplicables para
la realizacidén de este concepto de trabajo. D).
¢En que plano se encuentran los detalles:
constructivos de este coucepto de trabajo? E), % y
{Quetipo de pruebas de laboratorio o de control }
de Calidad, asf como su ntimero y frecuencia
deberdn realizarse para que la Contratante
apruebe este concepto de trabajo? |

Apegarse a las especificaciones generales
réspetando el catlogo de conceptos.

8.- Del catilogo de conceptos, concepto clave:

B4 Apegarse a las especificaciones generales

Pido a la convocante precise: A) Que numeral, | Fespetando el catdlogo de conceptos.

inciso, subinciso, parrafo o similar de las
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Especificaciones Generales seran aplicables’
para la realizacién de este concepto de trabajo.-
B} Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o
(' similar de las Especificaciones Particulares:
seran aplicables para la realizacidnde estei]'”
concepio de trabajo. C). Que numeral, inciso,
subinciso, parrafo o similar de las Normas de | ; -~ _
Calidad de los Materiales serdn aplicables para{: =i =~ 7 |
la vealizacién de este concepto de trabajo. D). | .= :
(En que plano se encuentran los detalles |~ .~
constructivos de este concepto de trabajo? E). | - :
. Que tipo de pruebas de laboratorio o de control |-
de Calidad, asf conmio su ntiunero y frecuencia
deberdn realizarse para que la Contratante :
apruebe este concepto de traba]o') A , _ I

.-"(".

9.- Del catalogo de conceptos, concepto clave
B.S

Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de- lasi
( Especificaciones Generales seran aplicables’

para la realizacién de este concepto de trabajo.
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o
simitar de las Especificaciones Particulares
seran aplicables para la realizacionde este
concepto de trabajo. C}. Que numeral, inciso,
subinciso, parrafo o similar de las Normas de:
Calidad de los Materiales serdn aplicables para’
la realizacién de este concepto de trabajo, D),
:En que plano se encuentran los detalles
constructivos de este concepto de trabajo? E).
:Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
de Calidad, asi como su niimero y frecuencia
deberan realizarse para que la Contratante
\ apruebe este concepto de trabajo?
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10.- Del catélogo de conceptos, concepto clave:’
B.6

: Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
( inciso, subinciso, péirrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables |
para la realizacién de este concepto de trabajo. |
B) Que numeral, inciso, subinciso, pdrrafo ¢ }:
similar de las Especificaciones Particulares’ P ‘g
seran aplicables para Ia realizaciénde este | -
concepto de trabajo. C). Que nwmeral, inciso, -
subinciso, parrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales serdn aplicables para ,—"
la realizacién de este concepto de trabajo. D). :
(En que plano se encuentran los detalles
constructivos de este concepto de trabajo? E).
;Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
de Calidad, asf como su ntimero y frecuencia
deberan realizarse para que la Contlatante
apruebe este concepto de tr aba;o'? :

Apegalse a las espemﬁcacxones generales -
1espetando el catélogo de conceptos 3

(,.- 11.- Del catdlogo de conceptos, concepto c!ave
Y B.7

Pido a la convocante precise: A) Que numeral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables
para la realizacién de este concepto de trabajo.,
B) Que numeral, inciso, subinciso, pérrafo o' Gl
similar de las Especificaciones Particulares | Apegarse a las especificaciones generales
seran aplicables para la realizacionde este | yegpetando el catilogo de conceptos.

concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso, :
subinciso, parrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales seran aplicables para
la vealizacién de este concepto de trabajo. D).

\ (En que plano se encuentran los detalles
\ constructivos de este concepto de trabajo? E). ‘ /

"’% j{ (Que tipo de pruebas de laboratorio o de control /7-/~=— _—
I de Calidad, asf como su nimere y frecuencia '
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deberdn realizarse para que la Conttatante

apruebe este concepto de traba]o”-' .

12.- Del catélogo de conceptos concepto clave
B.8

Pido a la convocante precise: A} Que numeral,

inciso, subinciso, parrafo o similar de las}i
Especificaciones Generales seran aplicables | :
para la realizacién de este concepto de trabajo.|
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o |-

similar de las Especificaciones Particulares
seran aplicables para la realizaciénde este
concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso,
subinciso, parrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales serdn aplicables para
la realizacién de este concepto de trabajo. D).
(En que plano se encuentran los detalles
constructivos de este concepto de trabajo? E).

Que tipo de pruebas de laboratorio o de contvol -
de Calidad, asf como su niimero y frecuencia:

st t

Apegarse a las - esﬁegfiﬁcaciones generales
respetanco el catilogo de conceptos,

deberan realizarse para que la Contratante 1™

aptuebe este concepto de trabajo?

o

13.- Del catélogo de conceptos, concepto clave:
B.9

Pido a ]a convocante precise: A) Que numeral,

inciso, subinciso, pdrrafo o similar de las,

Especificaciones  Generales seran aplicables
para la realizacién de este concepto de trabajo.
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o
similar de las Especificaciones Particulares
seran aplicables para la realizaclénde este
concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso,
subinciso, parrafo o similar de las Normas de
Calidad de los Materiales seran aplicables para
la realizacién de este concepta de trabajo. D).
(En que plano se encuentran los detalles

Apegarse a las especificaciones generales
respetando el catdlogo de conceptos.
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constructivos de este concepto de trabajo? E).’
:Que tipo de pruebas de laboratorio o de conirol .
de Calidad, asf como su nimero y frecuencia
(' deberdn realizarse para que la Contratante
apruebe este concepto de tr abajo'? o ‘

14.- Del catilogo de conceptos, conceptn clave
B.10

Pida a la convocante precise: A) Que numneral,
inciso, subinciso, parrafo o similar de las
Especificaciones Generales seran aplicables | - ) ; {
para la realizacién de este concepto de trabajo.. -
B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o A
similar de las Especificaciones Particulares :

seran aplicables para la realizaciénde este
Apegarse a. las especaﬁcaciones generales

concepto de trabajo. C}). Que numeral, inciso, e [
subinciso, parrafo o similar de las Normas de resp Etando el catéiogo de conceptos. ‘,>\

Calidad de los Materiales serén aplicables para | ., -~ = LR

la realizacién de este concepto de trabajo, D). R NI
(En que plano se encuentran los detalles;
: constructives de este concepto de trabajo? E). |

( (Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
' de Calidad, asi como su niimero y frecuencia
deberdn realizarse para que la Contratante
apruebe este concepto de tlaba)o? )

...... 2 Cineald

15.- Del catélogo de conceptos, concepto clave:,
B.11 i

oA
hY
i

LML‘L_
sy

Pido a la convocante precise; A) Que numeral,

inciso, subinciso, parrafo o similar de las ,

Especificaciones Generales seran aplicables | Apegarse a las especificaclones generales
para la realizacién de este concepto de trabajo. | yespetando el catélogo de conceptos.

B) Que numeral, inciso, subinciso, parrafo o

\ similar de las Especificaciones Particulares

1 seran aplicables para la realizaciénde este

s\f concepto de trabajo. C). Que numeral, inciso, .
i_/} subinciso, parrafo o similar de las Normas de B
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Calidad de los Materiales seran ai)hcablés para

la realizacién e este concepto de trabajo. D).

(En que plano se encuentran los detalles
constructivos de este concepto de trabajo? E).

;Que tipo de pruebas de laboratorio o de control
de Calidad, as{ como su namero y frecuencia
deberdn realizarse para que la Contratante
apruebe este concepto detr abajo'?_

GEMA SUPERVICIéN Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS S. A DE C.V,

Pr eguntas / Hclal cmnes

Respuestas

1-En la ayectorla donde se e]ecutala la
excavacion para el tendido de la tuberia PAD, se
vio en la visita de obra que existen rampas de
concreto hidrdulico de acceso a negocios y
cruces de calles de concreto asfaltico. De
acuerdo con les alcances del catidlogo de obrano
se estd considerando lo sigutente, A} Corte de!
pavimento para delimitar 4reas de demolicion.
B) Demolicién
asfaltico, C) Suministro de concreto hidriulico o
asféltico D} Carga y acarreo de producto de
demolicién a banco de desperdicio. En caso de
que se autorice lo anteriormente mencionado;
se requiere la resistencia del concreto

hidrdulico a suminlstrar y espesor, as{ comoi

las caracteristicas del concreto asfalticosi esen
caliente o fric y el espesor, volimenes a
considerar de cada uno de los alcances o
conceptos.

de concreto hidrdulico o]

Se deberd apegar la propuesta al catdlogo de
conceplos

2.- El inciso b1} dice lo siguiente “Copia
simple de la declaracién fiscal del efercicio
inmediato anterior, parciales del afio corriente
¢ balance general auditado de la empresa
correspondiente al ejercicio fiscal inmediato
anterior’, GEMA pregunta si jserd necesario

La integracion de este punto se refiere a uno de
los tres documentos por los que opte la licitante
presentar.
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agregar los tres puntos que se menmonan o
bastara con agregar uno de los me

3.- En las bases de hcntacnén menciona que se
sobre | -

recibirdn las proposiciones en UN
cerrado y en lefort..GEMA pregunta si serd
necesario entregar 1 carpeta por cada uno delos
siguientes:

1.- Integracién de la documentacion Legal
2.- Integracién de la documentacién técnica

3.- Integracién de la documentacién econdmica,

}llllt'lS en un sobre cerrado

A decxsuﬁn de Ia licitante en la cantidad de
T "petas/Ieforts que desée utilizar, con la tnica
condicién que se. debeién presentar todas

4.- Fn las bases de licitacién, el inciso m) dice
“plancs y especificaciones de obra
proporcionades por la dependencia,... GEMA
pregunta si ;bastara con imprimir los planos

otorgados en tamafio carta o serd necesarioen | = -

60X90 cm?

A decision de Ia Hicitante

-AYCASS.DERL. DECY.

P1 eguntas / 1cia1 aciones

Respuestas

1.- Para el concepto de Clave A 1 se soilmta la
aclaracidn sobre si el trabajo deberd realizarse

por medios manuales o si se podrfa realizar por )

medio de equipo topografico, e e

2.- Al documento a través de la ficha técnica y
memoria descriptiva proporcionada, se
menciona en dichos documentos que la
distancia total de la obra de alumbrado es de
1,882.57 metros; por lo que solicita a la
convocante aclare si los vohimenes establecidos
en ¢l catalogo de conceptos en las claves Al y
A2 son correctos.

Apegarse al catdlogo de conceptos
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3.- sobre el concepto A.Z; ;se podlé utlhzal

cortadora de concreto? En caso afirmativo y
sometiendo el tema a su consideracién cDebera
calcularse el costo/horario de este equipo o.
deberd ser
menor?

considerado como herramienta | -

a consideracién de la empresa

4.- Sobre el concepto B.1 cuya unidad es la PZA |}

(por pieza) ;Debemos entender que se refiere a

un tramo de tupe PAD de 6.10 metros?-
Haciendo mencién de la pregunta 2 en este’

punto ; Es corr ecto el volunen sollmtado"

‘es correcto

Se r ef‘ere a piezas de 6. 10 metros y el volumen

5.- Sobre el concepto B.1 cuyo diémetro en el

catalogo de concepto menciona que es de 3”
(76.20mm); la especificacién en la memoria
descriptiva menciona que el tuvo a suministrar
es de 50.00mm por lo que se solicita

amablementea la convocante aclal e este punto. | .

I3

Lo cansidgl__‘a@b"é'z} el éata]ogo 3"

6.~ Sobre el concepto B.1 éDebemos considerar, A
telleno con material de banco o la convocante’| ...

solo permitird el relleno con material producto
de excavamén?

IR ] k-'.'i
i by & .

Es a consideracién de la empresa

- Sobre |os conceptos B7 y BB segun las
espemﬁcaclones de la ficha técnica lainstalacién

consiste en dos hilos de cable calibre 12 y un | %
hilo de cable calibre 14; ;Es correcta esta;

apreclacién? Para agregar suficiente material al
concepto B.7

conceptos e .

8.- Sobre el concepto B9 vy Bl las
especificaciones  proporcionadas por la
convocante hacen mencién que existen ya dos
muretes; el diagrama unifilar proporcionado
instruye que en la instalacién deber4 hacerse a
una red de servicio medido (con medidor), Por
lo gue se solicita a la convocante en qué
consistiran los trabajos que en particular se

B.9 solo incluye la interconexién al murete y
B.11 se refiere a la documentacién y tramite
ante CFE,

Y por libranza se entenderd la conexién de la

instalacién a la red.

rd




H. Ayuntamiento de Tulum
2021-2024

DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPA S
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS f
DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y CONTRATOS

X TULURM

VERSION
PUBLICA

Obra: MT-2309001.- ALUMBRADO PUBLICO DE LA CICLO VIA A LA ZONA ARQUEOLOGGICA DE

Licltactén Publica Naclonal N°: LO-823009993-E1-2021,

Convocatoria: 009,

requiera para tener que desenuglzaa la 1ed
eléctica; toda vez que la Comisién Federal de
Electricidad (CFE) solicita una justificacién para’
el tramite sohmtado en el concepto B11

9.- En el ambito de las b'lses de 11c1ta(:16n pagma
16; integracién de la documentaciéon econdmica, A
carpeta 3.- inciso a) El valor correspondiente al | { &7
impuesto sobre némina de los trabajadores § | -4 FASAR
Deber4 considerarse en este documentoopodrd | =7 .-

ser cargado en el apartado de cargos|
adicionales?

10.- En el ambito de las bases de licitacidn,
pagina 16; integracién de la documentacion
econdmica, carpeta 3.- inciso ¢} ¢Se pondran
consolidar los costos indirectos de campo +
indirectos de oficina en un sole porcentaje para
expresion de precios unitar ws? N

No consq.lid_.adé d

11.- En ¢l 4mbito de las deES de 11C|tacu5n,
pagina 16; integracién de la documentacién'
econdmica, carpeta 3.- inciso d} Para efectos del
cdlculo de costo por financiamiento. En el flujo
de efectivo correspondiente a ingresos }Se
deberd asentar en el monto de las estimaciones |:
o bien se podrd usar la swmatoria de los
importes d;rectos + mdlrect e_]a obla?

Set_ debelé asenta: monto de las

en el

12.- En ¢l ambtto de !as bases de hmtac16n
pagina 18; integracién de la documentacién
econdémica, carpeta 3.~ incise p) ¢Debemos
entender que se trata de la planeacién integral y
procedimiento constructive que propandremos
para el desarrolle de los trabajos?

/
7{,

S$i, es a consideracidn de la licitante

Observaciones

PR
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’ N,
( 021a las 10 00 horas en este mismo ]ugal .
Después de dar Iectula 1 mamfestai, los pa1 t1c1pantes a pregunta expresa de
quien preside, dueno’ ;
terminada esta prime
de 2021.
Firman de confomuda vy como’constanaa en todas sus hojas al malgen yal calce las personas que ‘
en ella intervinieron; a fin de que suita Ios efectos legales que ie son mhe: entes y para efectos de ;
notificacién en fmma ‘ : ;
: - ASIS'I‘_ENTES:
'j'\
L |P MLTA. Elvis Jhonatan Gonzalez UR.:. | - LAY
( Representando al departamento de \
‘ Concursos y Contratos, /
© o eemeimimaiees P . 5 . . . 2 )
2 IS Cortés Moo
3 Arq, Juana Nalleli Gonzélez, f/
Representando a la Contralorfa Municipal, pﬁ
4 |Ig Jestis A, Sandy Interian,
_ Representando al &rea de Proyectos de la
\ Direccién de Obras Pdblicas.
3%
%
H
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g | Lic. Miriam Leticia G Barbosa
Representando a'la Direccié:
Planeacién, 7. : &

6

7

8 |Representando %:_[a etﬁfiresa:—




